РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2019                                           с. Казачинское                                                  № 195-п

Об обеспечении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на

территории Казачинского района

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета)

избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от

06.11.1997 № 134/973-II,  Решением  Избирательной комиссии Красноярского края «О

внесении изменений  в решение Избирательной комиссии Красноярского края от 1 марта

2006 года № 131/1110 «Об обеспечении  функционирования  Государственной системы

регистрации (учета ) избирателей, участников референдума на территории

Красноярского края», руководствуясь ст.21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Поручить  заместителю главы района по социальной политике, начальнику Отдела

образования района Федоненко Людмиле Арнольдовне координацию работы по

осуществлению регистрации (учета) избирателей, участников референдума на

территории муниципального образования Казачинский район.

2.Основанием для регистрации (учета) избирателей, участников референдума на

территории муниципального образования Казачинский район является факт нахождения

места жительства (в отношении вынужденных переселенцев – факт временного

пребывания) избирателей, участников референдума на территории Казачинского района.

Указанный факт устанавливается на основании сведений, представляемых органами,

осуществляющими регистрацию граждан Российской Федерации по месту пребывания

и по месту жительства в пределах Российской Федерации.

3.Рекомендовать главам сельсоветов Казачинского района определить конкретных

должностных лиц, ответственных за предоставление сведений о переименовании

населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов для

учета в работе по формированию и ведению территориальных фрагментов регистра

избирателей, участников референдума (при наличии). Указанные сведения

представляются вместе с копиями документов об изменении административного,

муниципального деления, о присвоении наименований муниципальным образованиям,

административно-территориальным единицам, городским и сельским поселениям,

районам, населенным пунктам, а также улицам, площадям и иным территориям.

4.Рекомендовать органам, осуществляющим регистрацию граждан Российской

Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Казачинского района,

выдачу и замену документов, удостоверяющих личность гражданина Российской

Федерации на территории Казачинского района, не реже чем один раз в месяц, не позднее

4-ой среды каждого месяца, а за 10 и менее дней до дня голосования - ежедневно

предоставлять сведения о фактах выдачи и замены паспорта гражданина Российской

Федерации, регистрации и снятия с регистрационного учета по месту жительства (в

отношении вынужденных переселенцев – по месту пребывания) граждан Российской

Федерации, выдачи паспорта гражданина Российской Федерации в нарушение

установленного порядка с указанием следующих персональных данных гражданина:

фамилии, имени, отчества, даты рождения, места рождения, пола, гражданства, адреса

места жительства (в отношении вынужденных переселенцев – места пребывания), вида

документа, удостоверяющего личность, серии и номера этого документа, наименования

или кода органа, выдавшего документ, даты выдачи документа – главе Казачинского

района.

5.Установить, что сведения о фактах смерти граждан Российской Федерации

предоставляются  главе Казачинского района ответственным лицом за получение

сведений из федеральной государственной информационной системы ведения Единого

государственного реестра записей актов гражданского состояния, назначаемым

распоряжением администрации Казачинского района ежемесячно не позднее 4-ой среды

каждого месяца, а за 10 и менее дней до дня голосования – ежедневно.

6.Рекомендовать военному комиссару по Казачинскому и Пировскому районам не реже

чем один раз в три месяца представлять главе Казачинского района сведения о гражданах

Российской Федерации, жителях Казачинского района, призванных (поступивших по

контракту) на военную службу (уволенных с военной службы), а органы (учреждения)

уголовно-исполнительной системы – о гражданах, содержащихся в местах лишения

свободы по приговору суда.

7.Рекомендовать судебным органам Казачинского района, приняв решение о признании

гражданина недееспособным, а также решение о признании гражданина, ранее

признанного судом недееспособным, дееспособным, сообщать о принятом решении

главе Казачинского района.

8.Обобщенные сведения, указанные в пунктах 3-7 настоящего постановления, не реже

чем один раз в месяц передаются главой Казачинского района в Избирательную

комиссию Красноярского края для формирования и ведения регистра избирателей,

участников референдума.

9.Сведения, указанные в пунктах 3-7 настоящего постановления, в период проведения

выборов на территории Казачинского района представляются главе Казачинского района

не позднее 4-ой среды каждого месяца, а за 10 и менее дней до дня голосования –

ежедневно.

10.Сведения представляются в электронном виде на машиночитаемом носителе и при

необходимости на бумажном носителе.

11.Регистрация (учет) избирателей, участников референдума, установление численности

зарегистрированных избирателей, участников референдума, формирование и ведение

регистра избирателей, участников референдума осуществляются в порядке,

установленном положением о государственной системе регистрации (учета)

избирателей, участников референдума, которое утверждается Центральной

избирательной комиссией Российской Федерации.

12.Избиратель, участник референдума имеет право на беспрепятственный доступ к

документированной информации (персональным данным) о себе, в том числе к

информации, находящейся на машиночитаемых носителях, на уточнение этой

информации в целях обеспечения ее полноты и достоверности, а также имеет право

знать, кто и в каких целях использует или использовал эту информацию, кем и кому она

предоставлена.

13.Постановление администрации Казачинского района от 06.07.2017 № 315-п «Об

обеспечении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории

Казачинского района» признать утратившим силу.

14.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

15.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в районной, общественно-политической газете «Новая жизнь».

Глава района                           Ю.Е. Озерских